
JYLLANDS-POSTEN HOLDING A/S
CVR. NR. 35 94 78 17

ÅRSRAPPORT 2018

Årsrapporten er fremlagt 
ordinære generalforsamlin

g godkendt på selskabets 
; den 4. april 2019

r\ ~

Dirigent \ J_______

Grøndalsvej 3, 8260 VibyJ.



Jyllands-Posten Holding A/S
1

Indholdsfortegnelse side

Påtegninger

Ledeisespåtegning 2

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 3

Ledelsens beretning

Selskabsoplysninger 5

Beretning 6

Årsregnskab

Regnskabspraksis 7

Resultatopgørelse 1. januar -31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Pengestrømsopgørelse 1. januar -31. december 13

Noter 14



Jyllands-Posten Holding A/S
2

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar -31. decem­
ber 2018 for Jyllands-Posten Holding A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, den finansielle 
stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. ja­
nuar - 31. december 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om­
handler.

Årsrapporten indstillestil generalforsamlingens godkendelse.

VibyJ., 25. februar 2019

Direktion

Ove Malling Beck
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Jyllands-Posten Holding A/S 

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Jyllands-Posten Holding A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og no­
ter for selskabet. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 
31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der 
er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens 
afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med in­
ternationale etiske regler for revisorer (lESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, lige­
som vi har opfyldt vores etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede 
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften 
eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejiinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed 
er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med inter­
nationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlin­
formation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væ­
sentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslut­
ninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. 
Herudover:

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi­
onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 
væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 
fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, 
der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af 
selskabets interne kontrol.
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• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs­
mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på op­
lysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores kon­
klusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisions­
påtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte 
driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin- 
gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 
at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, 
som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med 
sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisio­
nen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregn­
skabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregn­
skabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinforma­
tion i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 25. februar 2019 

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 96 35 56
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Selskabsoplysninger

Selskabet Jyllands-Posten Holding A/S
Grøndalsvej 3
8260 VibyJ
Telefon 87 38 38 38

CVR-nr. 35 94 78 17
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse Jørgen Ejbøl Jensen (formand)
Peter Bartram (næstformand)
Anja Bechmann
Jens Bruun
Elisabeth Dons Christensen
Hans Jørgen Dueholm
Ole Christer Jørgensen

Direktion Ove Malling Beck

Revision Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Generalforsamling Ordinær generalforsamling afholdes den 4. april 2019 
på selskabets adresse
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Beretning

Aktivitet
Selskabets hovedaktivitet er ejerskabet af 50% af aktierne i JP/Poiitikens Hus A/S.

Økonomisk udvikling
Selskabets resultat er et overskud på 65,9 mio. kroner mod et overskud på 101,3 mio. kroner i 2017. Resultatet af 
de finansielle poster er påvirket af den negative udvikling på de finansielle markeder i 4. kvartal 2018.

Resultatet af associerede virksomheder udgør et overskud på 68,6 mio. kroner for 2018 efter skat mod et overskud 
på 101,9 mio. kroner i 2017.

De samlede aktiver udviser 1.116,6 mio. kroner, og egenkapitalen er på 1.115,3 mio. kroner. Sammenholdt med 2017 
er aktiverne forøget med 59,5 mio. kroner, og egenkapitalen er forøget med 59,6 mio. kroner.

Usædvanlige forhold og usikkerhed ved indregning og måling
Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold eller usikkerhed ved indregning og måling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som ændrer vurderingen af årsrapporten.
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundiag
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med til­
valg af reglerne fra regnskabsklasse C om opgørelse og præsentation af pengestrømsopgørelse.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling
Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske 
fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk 
forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi 
kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet 
for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen 
Bruttofortjeneste eller -tab
Bruttofortjeneste eller-tab omfatter eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, 
herunder kontorholdsomkostninger mv.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for 
virksomhedens medarbejdere.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de enkelte associe­
rede virksomheders resultat efter eliminering af interne avancer og tab.

Finansielle poster
Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab 
vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat
Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den 
del, der kan henføres til årets resultat.

Aktuelle skatteforpligtelser, henholdsvis tilgodehavende aktuel skat, indregnes i balancen opgjort som beregnet skat 
af årets skattepligtige indkomst reguleret for betalt acontoskat.
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Balancen
Kapitalandele associerede virksomheder
Kapitalandele indregnes og måles efter den indre værdis metode. Dette indebærer, at kapitalandelene i balancen 
måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi. I resultatopgørelsen indreg­
nes andel af virksomhedernes resultat efter skat.

Nettoopskrivning af kapitalandele overføres til reserve for nettoopskrivning af kapitalandele, i det omfang den regn­
skabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivnin­
ger til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer
Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede obligationer og kapitalandele, der måles til 
dagsværdi {børsværdi) på balancedagen.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Udbytte
Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Det foreslåede 
udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Andre finansielle forpligtelser
Andre finansielle forpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Øvrige oplysninger 

Pengestrømsopgørelse
Pengestrømsopgørelsen er opstillet efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra drift, investeringer og 
finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likvider omfatter likvide beholdninger og andre let realisable værdipapirer optaget under omsætningsaktiver med 
fradrag af kortfristet gæld i pengeinstitutter indeholdt i posten kreditinstitutter.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

2018 2017
Note DKK 1.000 OKK 1.000

Bruttofortjeneste -496 -493

Personaleomkostninger 1 -1.200 -1.381

Resultat af primær drift -1.696 -1.874

Resultat kapitalandele associerede virksomheder 2 68.573 101.905
Finansielle indtægter 0 1.301
Finansielle omkostninger -979 -7

Resultat for skat 65.898 101.325

Skat af årets resultat 3 0 0

Årets resultat 65.898 101.325

Forslag til resultatdisponering
Foreslået udbytte 5.000 5.000
Overført reserve efter indre værdis metode 61.573 94.905
Ovetført resultat -675 1.420

65.898 101.325
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Balance 31. december 

Aktiver

2018 2017
Note DKK 1.000 DKK 1.000

Kapitalandele associerede virksomheder 2 1.098.969 1.038.703

Finansielle anlægsaktiver 1.098.969 1.038.703

Anlægsaktiver 1.098.969 1.038.703

Selskabsskat 201 137

Tilgodehavender 201 137

Værdipapirer 17.261 17.899
Likvide beholdninger 111 330

Omsætningsaktiver 17.573 18.366

1.116.542Aktiver 1.057.069
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Balance 31. december 

Passiver

2018 2017
Note DKK 1.000 DKK 1.000

Aktiekapital 4 40.000 40.000
Reserve efter den indre værdis metode 933.429 873.163
Overført resultat 136.846 137.521
Foreslået udbytte 5.000 5.000

Egenkapital 1.115.275 1.055.684

Anden gæld 1.267 1.385

Kortfristede gældsforpligtelser 1.267 1.385

Gældsforpligtelser 1.267 1.385

Passiver 1.116.542 1.057.069

Eventualforpligtelser mv. 
Aktionærforhold

5
9
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Egenkapitalopgørelse

Reserve efter

Aktie- kapital
den indre

værdis metode
Overfort
resultat

Foreslået
udbytte Ialt

DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000

Egenkapital 1.januar2018 40.000 873.163 137.521 5.000 1.055.684
Betalt udbytte til aktionærer -5.000 -5.000
Reguleringer associeret virksomhed -1.307 -1.307
Årets resultat 61.573 -675 5.000 65.898

Egenkapital 31. december 2018 40.000 933.429 136.846 5.000 1.115.275

Egenkapital 1.januar 2017 40.000 778.652 136.101 4.000 958.753
Betalt udbytte til aktionærer -4.000 -4.000
Reguleringer associeret virksomhed -394 -394
Årets resultat 94.905 1.420 5.000 101.325

Egenkapital 31. december 2017 40.000 873.163 137.521 5.000 1.055.684
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Pengestrømsopgørelse 1. januar-31. december

2018 2017
Note DKK 5.000 DKK 1.000

Årets resultat 65.898 101.325
Reguleringer 6 -67.594 -103.199
Ændringer i driftskapital 7 -118 216

Pengestrømme fra drift før finansielle poster -1.814 -1.658

Finansielle poster -979 1.293

Pengestrømme fra ordinær drift -2.793 -365

Betalt selskabsskat 3 -64 19

Pengestrømme fra driftsaktivitet -2.857 -346

Udbytte associerede virksomheder 7.000 5.000
Betalt udbytte til aktionærer -5.000 -4.000

Pengestrømme finansieringsaktivitet 2.000 1.000

Ændring i likvider -857 654

Likvide beholdninger 1. januar 18.229 17.575

Likvide beholdninger 31 december 8 17.372 18.229
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Noter til resultatopgørelsen

Note 2018 2017

Personaleomkostninger

Lønninger og gager

Heraf udgør vederlag til bestyrelse og direktion

Der er ikke andre ansatte end selskabets direktion.

Resultat kapitalandele associerede virksomheder

Virksomhed Hjemsted Ejerandel

DKK 1.000

1.200

1.200

Resultat efter
skat

DKK 1.000

1.381

1.263

Egenkapital
DKK 1.000 DKK 1.000

JP/Politikens Hus A/S Århus 50% 137.145 2.197.937
137.145 2.197.937

2018 2017
DKK 1.000 DKK 1.000

Kapitalandele associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 158.540 158.540
Kostpris 31. december 158.540 158.540

Op-og nedskrivninger 1. januar 873.163 778.651
Reguleringer egenkapital -1.307 -393
Årets resultat 68.573 101.905
Årets udbytte -7.000 -7.000
Op- og nedskrivninger 31. december 933.429 873.163

Foreslået udbytte 1. januar 7.000 5.000
Udbetalt i året -7.000 -5.000
Udloddet udbytte på generalforsamling den 25. februar 2019 7.000 7.000
Foreslået udbytte 31. december 7.000 7.000

Regnskabsmæssig værdi kapitalandele associerede
virksomheder 31. december 1.098.969 1.038.703

Skat af årets resultat

Årets foreløbigt opgjorte skattepligtige indkomst medforer ikke skattebetaling.

Betalte skatter
Refunderede skatter i året vedrørende tidligere år -137 -156
Betalt acontoskat for året 201 137

64 -19
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Noter til passiver

Note 2018 2017

4 Aktiekapital

DKK 1.000 DKK 1.000

Aktiekapitalen består af:
16.000 aktier å 2.500 kr. 40.000 40.000

Aktiekapitalen er uændret de seneste 5 år.

40.000 40.000

5 Eventualforpligtelser mv.

Leasingforpligteiser
Leasingforpligtelse andre driftsmidler og inventar
Inden for 1 år 73 57
1 perioden 2-5 år 127 0

Sikkerhedsstillelser

Der påhviler ikke selskabet forpligtelser ud over det i årsrapporten anførte.

200 57

Noter til pengestrømsopgørelsen

Note 2018 2017
DKK 1.000 DKK 1.000

6 Reguleringer

Finansielle indtægter 0 -1.301
Finansielle omkostninger 979 7
Resultat kapitalandele associerede virksomheder -68.573 -101.905

-67.594 -103.199

7 Ændringer i driftskapital

Kortfristede gældsforpligtelser -118 216
-118 216

8 Likvide beholdninger

Værdipapirer 17.261 17.899
Likvide beholdninger i 11 330

17.372 18.229
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Noter, hvortil der ikke henvises

Note

9 Aktionærforhold 

Udbytte

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der udbetales et udbytte på 12,5 pct. af 
aktiekapitalen på 40.000 TDKK, i alt 5.000 TDKK, svarende til et udbytte på 313 kr. pr. 
aktie å 2.500 DKK.

Aktionærer

Følgende aktionærer, der er noteret i selskabets aktionærfortegnelse, ejer minimum 5 
pct. af stemmerne eller minimum 5 pct. af aktiekapitalen:

Jyllands-Postens Fond 
Grøndalsvej 3, 8260 VibyJ.


